
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

 

┌

 

 ┐

 О Положении об организации регуляр-

ных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городс-

ким наземным электрическим транспор-

том в городе Нижнем Новгороде 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ 

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-

сийской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Принять Положение об организации регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в городе Нижнем Новгороде (прилагается). 

2. Отменить: 

2.1. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 

21.06.2006 № 45 «О Положении об организации транспортного обслуживания 

населения в городе Нижнем Новгороде». 

2.2. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 

29.11.2006 № 93 «Овнесении изменений в Положение об организации тран-

спортного обслуживания населения в городе Нижнем Новгороде, утвержденное 

постановлением городской  Думы города  Нижнего  Новгорода  от 21.06.2006 

№ 45». 

2.3. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 

30.01.2008 № 6 «Овнесении изменений в Положение об организации тран-

спортного обслуживания населения в городе Нижнем Новгороде, утвержденное 

постановлением городской  Думы города  Нижнего  Новгорода  от 21.06.2006 

№ 45». 

 22.02.2017 

 

 № 33 



 2 

2.4. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 

19.11.2008 № 187 «Овнесении изменений в Положение об организации тран-

спортного обслуживания населения в городе Нижнем Новгороде, утвержденное 

постановлением городской  Думы города  Нижнего  Новгорода  от 21.06.2006 

№ 45». 

2.5. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 

17.02.2010 № 12 «Овнесении изменений в Положение об организации тран-

спортного обслуживания населения в городе Нижнем Новгороде, утвержденное 

постановлением городской  Думы города  Нижнего  Новгорода  от 21.06.2006 

№ 45». 

2.6. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.06.2010 

№ 21 «Овнесении изменений в Положение об организации транспортного 

обслуживания населения в городе Нижнем Новгороде, утвержденное поста-

новлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.06.2006 № 45». 

2.7. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.09.2012 

№ 157 «Овнесении изменений в Положение об организации транспортного 

обслуживания населения в городе Нижнем Новгороде, утвержденное поста-

новлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.06.2006 № 45». 

2.8. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.02.2013 

№ 25 «Овнесении изменений в Положение об организации транспортного 

обслуживания населения в городе Нижнем Новгороде, утвержденное постанов-

лением городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.06.2006 № 45». 

2.9. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.02.2014 

№ 33 «Овнесении изменений в Положение об организации транспортного 

обслуживания населения в городе Нижнем Новгороде, утвержденное постанов-

лением городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.06.2006 № 45». 

2.10. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 28.05.2014 

№ 98 «Овнесении изменений в Положение об организации транспортного 

обслуживания населения в городе Нижнем Новгороде, утвержденное постанов-

лением городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.06.2006 № 45». 

3. Определить администрацию города Нижнего Новгорода уполномо-

ченным органом местного самоуправления города Нижнего Новгорода на осу-

ществление функций по организации регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в городе Нижнем Новгороде, возлагаемых Федеральным законом 

от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пасса-

жиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным элект-

рическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» на органы местного 

самоуправления. 

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин 

 



 3 

  Приложение 

к решению городской Думы  

от 22.02.2017 № 33 № 

 

Положение  

об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим  

транспортом в городе Нижнем Новгороде 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Положение об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в городе 

Нижнем Новгороде (далее - Положение) разработано в соответствии с Гражданским 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон от 13.07.2015 № 

220- ФЗ), Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного 

транспорта и городского наземного электрического транспорта» (далее - Федеральный закон 

от 08.11.2007 № 259-ФЗ), Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О 

безопасности дорожного движения» (далее - Федеральный закон от № 196-ФЗ), Правилами 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом, утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 14.02.2009 № 112 (далее - Правила перевозок пассажиров и багажа), иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Нижегородской области, 

городской Думы города Нижнего Новгорода. 

1.2. Положение регулирует отношения по организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом (далее - регулярные перевозки), в том числе отношения, связанные с 

установлением, изменением, отменой муниципальных маршрутов регулярных перевозок, 

допуском юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к осуществлению 

регулярных перевозок, использованием для осуществления регулярных перевозок объектов 

транспортной инфраструктуры, а также с организацией контроля за осуществлением 

регулярных перевозок на территории города Нижнего Новгорода. 

1.3. Понятия и термины, применяемые в настоящем Положении, используются в 

значениях, указанных  в  Федеральном  законе   от 13.07.2015   № 220- ФЗ,    Федеральном  

законе от 08.11.2007 № 259-ФЗ, Федеральном законе от № 196-ФЗ, Правилах перевозок 

пассажиров и багажа. 

 

2. Документ планирования регулярных перевозок 

 

2.1. Подготовка документа планирования регулярных перевозок осуществляется 

администрацией   города  Нижнего  Новгорода с учетом положений Федерального закона от 

13  июля 2015 года  № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» в порядке, устанавливаемым правовым актом администрации 

города Нижнего Новгорода. 

2.2. Целями разработки документа планирования являются: 

повышение качества и эффективности транспортного обслуживания населения 

муниципального образования город Нижний Новгород; 

определение направления развития транспортной системы города Нижнего 



 4 

Новгорода. 

2.3. Документ планирования регулярных перевозок может включать в себя 

мероприятия по развитию регулярных перевозок в городе Нижний Новгород, как на 

краткосрочный период до одного года, так и на среднесрочный период от 1 года до 3 лет и 

(или) долгосрочный период свыше 3 лет. 

Документ планирования утверждается правовым актом администрации города 

Нижнего Новгорода. 

 

3. Организация регулярных перевозок по муниципальным маршрутам 

 

3.1. Муниципальные маршруты регулярных перевозок в границах города Нижнего 

Новгорода устанавливаются, изменяются, отменяются администрацией города Нижнего 

Новгорода. 

3.2. Решение об установлении, изменении, отмене муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок в границах города Нижнего Новгорода оформляется правовым актом 

администрации города Нижнего Новгорода. 

3.3. Ведение реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок города 

Нижнего Новгорода осуществляется администрацией города Нижнего Новгорода, в порядке, 

устанавливаемом правовым актом администрации города Нижнего Новгорода. 

Порядок, указанный в абзаце первом настоящего подпункта, устанавливает, в том 

числе, порядок внесения сведений об изменении вида регулярных перевозок, осуще-

ствляемых по муниципальному маршруту регулярных перевозок, в реестр муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок города Нижнего Новгорода. 

3.4. Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Нижнего 

Новгорода утверждается правовым актом администрации города Нижнего Новгорода. 

3.5. В целях обеспечения доступности транспортных услуг для населения в городе 

Нижнем Новгороде администрация города Нижнего Новгорода устанавливает муниципаль-

ные маршруты регулярных перевозок для осуществления регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам. 

3.6. Осуществление регулярных перевозок по регулируемым тарифам обеспечивается 

посредством заключения администрацией города Нижнего Новгорода муниципальных 

контрактов в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о конт-

рактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд, с учетом положений Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ. 

3.7. Установление регулируемых тарифов на регулярные перевозки по муниципаль-

ным маршрутам регулярных перевозок осуществляется администрацией города Нижнего 

Новгорода в соответствии с порядком, утверждаемым правовым актом администрации 

города Нижнего Новгорода. 

3.8. Наряду с указанными в подпункте 3.5 настоящего Положения маршрутами регу-

лярных перевозок администрация города Нижнего Новгорода устанавливает муниципальные 

маршруты регулярных перевозок для осуществления регулярных перевозок по нерегули-

руемым тарифам. 

3.9. Право осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам по 

муниципальному маршруту регулярных перевозок подтверждается свидетельством об 

осуществлении перевозок по соответствующему маршруту регулярных перевозок и картами 

соответствующего маршрута регулярных перевозок. 

Свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регуляр-

ных перевозок и карты соответствующего маршрута выдаются по результатам открытого 

конкурса на право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок (далее - 

открытый конкурс) или без проведения открытого конкурса в соответствии с требованиями 

Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ. 

Открытый конкурс проводится администрацией города Нижнего Новгорода в 

соответствии с Положением, утверждаемым правовым актом администрации города Ниж-

него Новгорода. 

Шкала для оценки критериев, предусмотренных Федеральным законом от 13.07.2015 



 5 

№ 220-ФЗ, в целях осуществления оценки и сопоставления заявок на участие в открытом 

конкурсе, устанавливается администрацией города Нижнего Новгорода и утверждается 

правовым актом администрации города Нижнего Новгорода. 

 

4. Порядок установления, изменения, отмены 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

 

4.1. Муниципальный маршрут регулярных перевозок устанавливается, изменяется 

администрацией города Нижнего Новгорода по предложению юридического лица, 

индивидуального предпринимателя или уполномоченного участника договора простого 

товарищества, имеющего намерение осуществлять регулярные перевозки по данному 

маршруту или осуществляющего регулярные перевозки по данному маршруту (далее - 

инициатор установления или изменения маршрута). 

4.2. Инициатор установления или изменения маршрута представляет в админи-

страцию города Нижнего Новгорода заявление по форме, устанавливаемой администрацией 

города Нижнего Новгорода и утверждаемой правовым актом администрации города 

Нижнего Новгорода, (далее - заявление об установлении или изменении муниципального 

маршрута) и прилагает следующие документы: 

4.2.1. Схему муниципального маршрута регулярных перевозок в виде графического 

условного изображения с указанием основных остановочных пунктов и протяженности 

маршрута. 

4.2.2. Наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований 

начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту 

регулярных перевозок. 

4.2.3. Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных 

перевозок. 

4.2.4. Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается 

движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных 

перевозок. 

4.2.5. Протяженность маршрута регулярных перевозок. 

4.2.6. Предложения о количестве и классе транспортных средств, предлагаемых к 

использованию на муниципальном маршруте, их экологических характеристиках. 

4.2.7. Предложение о виде регулярных перевозок, порядке посадки и высадки пасса-

жиров. 

4.2.8. Планируемое расписание движения транспортных средств. 

4.2.9. Обоснование потребности в установлении (изменении) муниципального марш-

рута. 

4.2.10. Копия договора простого товарищества в случае, если заявление об установ-

лении или изменении маршрута представляется уполномоченным участником договора 

простого товарищества. 

4.3. Заявление об установлении или изменении муниципального маршрута с 

прилагаемыми к нему документами принимается и регистрируется администрацией города 

Нижнего Новгорода в день его поступления. 

4.4. Администрация города Нижнего Новгорода возвращает инициатору установления 

или изменения маршрута представленного заявления об установлении или изменении 

муниципального маршрута с прилагаемыми к нему документами в течение десяти дней со 

дня их регистрации с указанием причин возврата в случае отсутствия хотя бы одного из 

документов, предусмотренных в подпункте 4.2 настоящего Положения. 

4.5. В случае отсутствия оснований для возврата заявления об установлении или 

изменении муниципального маршрута и прилагаемых к нему документов администрация 

города Нижнего Новгорода обеспечивает рассмотрение таких заявления и документов 

комиссией по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению на 

территории города Нижнего Новгорода (далее - Комиссия) в срок не позднее трех месяцев со 

дня их регистрации. 

4.6. Комиссия создается администрацией города Нижнего Новгорода. 



 6 

Состав, полномочия и порядок работы Комиссии утверждаются правовым актом 

администрации города Нижнего Новгорода. 

4.7. По результатам рассмотрения заявления об установлении или изменении 

муниципального маршрута и прилагаемых к нему документов Комиссия принимает одно из 

следующих решений: 

4.7.1. О возможности установления, изменения муниципального маршрута регуляр-

ных перевозок. 

4.7.2. О наличии оснований для отказа в установлении, изменении муниципального 

маршрута регулярных перевозок. 

4.8. Решение Комиссии оформляется протоколом. 

4.9. Основаниями для принятия решения об установлении, изменении муниципа-

льного маршрута регулярных перевозок являются: 

4.9.1. Наличие устойчивого пассажиропотока и потребности в удовлетворении спроса 

населения на услуги городского пассажирского транспорта. 

4.9.2. Наличие пропускной способности отдельных участков улиц и дорог города. 

4.9.3. Отсутствие пешеходной доступности до остановочных пунктов, находящихся в 

составе действующего муниципального маршрута регулярных перевозок. 

4.9.4. Наличие остановочных пунктов на маршруте, оборудованных в соответствии с 

требованиями нормативных документов. 

4.9.5. Соответствие маршрута требованиям безопасности дорожного движения. 

4.9.6. Оптимизация маршрутной сети. 

4.10. Основания для отказа в установлении, изменении муниципального маршрута 

регулярных перевозок: 

4.10.1. В заявлении об установлении или изменении муниципального маршрута и 

(или) прилагаемых к нему документах указаны недостоверные сведения. 

4.10.2. Данный муниципальный маршрут регулярных перевозок не соответствует 

требованиям, установленным правилами обеспечения безопасности перевозок пассажиров и 

грузов автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, 

утвержденными федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции 

по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере 

транспорта. 

4.10.3. Техническое состояние улиц, автомобильных дорог, по которым планируется 

прохождение муниципального маршрута регулярных перевозок, и размещенных на них 

искусственных дорожных сооружений не соответствует максимальным полной массе и (или) 

габаритам транспортных средств, которые предлагается использовать для осуществления 

регулярных перевозок по данному маршруту. 

4.10.4. В состав муниципального маршрута регулярных перевозок предлагается 

включить остановочные пункты, пропускная способность которых при условии определения 

ее в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, осуществ-

ляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому 

регулированию в сфере транспорта, превышена. 

4.10.5. Отсутствие оснований, указанных в пункте 4.9 настоящего Положения, для 

принятия решения об установлении, изменении муниципального маршрута регулярных 

перевозок. 

4.11. Изменение муниципального маршрута регулярных перевозок осуществляется 

администрацией города Нижнего Новгорода оез проведения процедур и соблюдения требо-

ваний, указанных в пунктах 4.1 - 4.10 настоящего Положения в случае: 

4.11.1. Изменения порядкового номера муниципального маршрута регулярных перевозок. 

4.11.2. Перенаименования улиц, автомобильных дорог, остановочных пунктов, 

включенных в муниципальный маршрут регулярных перевозок. 

4.11.3. Временного ограничения или прекращения движения по автомобильным доро-

гам местного значения в границах города Нижнего Новгорода, введенного в установленном 

порядке соответствующим правовым актом администрации города Нижнего Новгорода. 

4.12. Решение об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок, 

принятое на основании пункта 4.11 настоящего Положения, направляется администрацией 



 7 

города Нижнего Новгорода юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю или 

уполномоченному участнику договора простого товарищества, осуществляющему регуляр-

ные перевозки по данному маршруту в срок не позднее 3 рабочих дней, следующих за днем 

его принятия. 

4.13. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уполномоченный 

участник договора простого товарищества, осуществляющий регулярные перевозки по 

измененному муниципальному маршруту регулярных перевозок, обязан в течение пяти 

рабочих дней со дня изменения муниципального маршрута регулярных перевозок в случае 

уменьшения максимального количества транспортных средств, используемых на маршруте, 

сдать в администрацию города Нижнего Новгорода лишние карты данного маршрута. 

4.14. Орган местного самоуправления города Нижнего Новгорода вправе по собст-

венной инициативе вносить предложения по установлению, изменению муниципального 

маршрута регулярных перевозок в порядке и с соблюдением требований, определенных 

пунктом 4.2 настоящего Положения. 

От имени администрации города Нижнего Новгорода заявление об установлении или 

изменении муниципального маршрута и документы, указанные в пункте 4.2 настоящего 

Положения, оформляет отраслевое (функциональное) структурное подразделение админист-

рации города Нижнего Новгорода, уполномоченное правовым актом администрации города 

Нижнего Новгорода. 

4.15. Вопрос об отмене муниципального маршрута регулярных перевозок рассмат-

ривается Комиссией по предложению органов местного самоуправления города Нижнего 

Новгорода (далее - инициатор отмены маршрута), оформленному в произвольной письмен-

ной форме и содержащему обоснование такого предложения. 

4.16. По результатам рассмотрения вопроса об отмене муниципального маршрута 

регулярных перевозок Комиссия принимает одно из следующих решений: 

4.16.1. О наличии оснований для отмены муниципального маршрута регулярных пере-

возок. 

4.16.2. Об отсутствии оснований для отмены муниципального маршрута регулярных 

перевозок. 

4.17. Основания для отмены муниципального маршрута регулярных перевозок: 

4.17.1. Мероприятия, предусмотренные в документе планирования регулярных 

перевозок в городе Нижнем Новгороде, основанные на: 

отсутствии устойчивого пассажиропотока; 

отсутствии безопасных дорожных условий; 

необходимости упорядочения движения общественного транспорта и (или) 

перераспределения транспортных потоков для улучшения транспортной ситуации на улично-

дорожной сети города; 

наличии сопряженных (дублирующих) маршрутов, имеющих резерв провозных 

возможностей или запас уровня наполнения подвижного состава; 

оптимизации маршрутной сети. 

4.17.2. Наступление обстоятельства, предусмотренного частью 7 статьи 24 Федераль-

ного закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ, при условии, что администрацией города 

Нижнего Новгорода не принято решение о повторном проведении открытого конкурса на 

право осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок. 

4.17.3. Вступление в законную силу решения суда об отмене муниципального марш-

рута регулярных перевозок. 

4.18. На основании решения Комиссии в срок не превышающий тридцати дней со дня 

его принятия администрация города Нижнего Новгорода принимает решение об установ-

лении, изменении или отмене муниципального маршрута регулярных перевозок или об 

отказе в установлении, изменении, отмене муниципального маршрута регулярных перевозок. 

4.19. Решение администрации города Нижнего Новгорода об отказе в установлении, 

изменении, отмене муниципального маршрута регулярных перевозок оформляется пись-

менно с указанием причины отказа и направляется инициатору установления, изменения, 

отмены маршрута в течение 10 дней с момента принятия указанного решения. 

4.20. Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается установленным или 



 8 

измененным со дня включения предусмотренных пунктами 1 - 10 части 1 статьи 26 Феде-

рального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ сведений о данном маршруте в реестр 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Нижнего Новгорода или 

изменения таких сведений в нем. 

Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается отмененным со дня 

исключения сведений о маршруте из реестра муниципальных маршрутов регулярных пере-

возок города Нижнего Новгорода. 

 

5. Требования к осуществлению регулярных перевозок  

на территории города Нижнего Новгорода 

 

5.1. При осуществлении регулярных перевозок на территории города Нижнего 

Новгорода юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, участниками 

договора простого товарищества должно обеспечиваться соблюдение требований Феде-

рального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ и других федеральных законов, 

регулирующих отношения по организации регулярных перевозок, и принимаемых в 

соответствии с ними иных нормативных правовых актов Российской Федерации, в том числе 

ГОСТов, законов Нижегородской области и иных нормативных правовых актов 

Нижегородской области, настоящего Положения, иных муниципальных нормативных 

правовых актов, условий муниципальных контрактов, свидетельств об осуществлении 

перевозок по маршрутам регулярных перевозок. 

5.2. При осуществлении регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на 

территории города Нижнего Новгорода юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями, участниками договора простого товарищества наряду с требованиями, 

указанными в пункте 5.1 настоящего Положения, должно обеспечиваться: 

5.2.1. Оснащение транспортных средств, используемых для перевозок по маршруту 

регулярных перевозок, аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS, 

находящейся в работоспособном (исправном) состоянии, подключенной к городской системе 

контроля и мониторинга пассажирского автомобильного транспорта, круглосуточно 

обеспечивающей передачу мониторинговой информации в некорректируемом виде о 

работающем на маршрутах регулярных перевозок транспортном средстве и его 

местоположении в указанную систему. 

5.2.2. Оснащение транспортных средств, используемых для перевозок по маршруту 

регулярных перевозок, транспортными терминалами, подключенными к автоматизированной 

системе контроля оплаты проезда (АСКОП), с возможностью безналичной оплаты проезда 

транспортной картой. 

5.2.3. Письменное уведомление администрации города Нижнего Новгорода о 

принятом юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, участниками договора 

простого товарищества решении об изменении тарифа на регулярные перевозки по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок не позднее чем за тридцать дней до даты 

их изменения. 

5.2.4. Письменное уведомление администрации города Нижнего Новгорода о 

расторжении договора простого товарищества в 3-дневный срок со дня его расторжения. 

 

6. Контроль за осуществлением регулярных перевозок 

 

Контроль за выполнением условий муниципального контракта, заключенного в 

соответствии с пунктом 3.6 настоящего Положения, или свидетельства об осуществлении 

перевозок по маршруту регулярных перевозок, за исключением условий, указанных в статье 

35 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ, организуется администрацией 

города Нижнего Новгорода. 

 


